平成 30年６月８日

債権者 各位

東京都港区芝五丁目 26番 24号

株式会社東京機械製作所

代表取締役社長 木船 正彦

資本金及び準備金の額の減少公告

 当社は、資本金の額を 3,449,000,000円、資本準備金の額を 862,250,000 円減少することと

いたしました。

効力発生日は平成 30年７月 10日であり、株主総会の決議は平成 30年６月 28日を予定して

おります。

この決定に対し異議のある債権者は、本公告掲載の翌日から１箇月以内にお申し出ください。

なお、最終貸借対照表の要旨は下記のとおりです。

貸借対照表の要旨

             （平成 30年３月 31日現在）      （単位：千円）

科 目 金 額 科 目 金 額

流動資産 10,494,743 流動負債 4,563,109

固定資産 3,039,217  賞与引当金 104,006

 有形固定資産 2,029,556  製品保証引当金 101,000

 無形固定資産 576  受注損失引当金 16,822

 投資その他の資産 1,009,084  その他 4,341,278

  固定負債 3,426,539

   役員退職慰労引当金 7,050

   退職給付引当金 3,101,014

   環境対策引当金 59,500

   その他 258,975

  負 債 合 計 7,989,648

  株主資本 5,544,312

   資本金 8,341,000

   資本剰余金 3,806,987

    資本準備金 2,085,250

    その他資本剰余金 1,721,737

   利益剰余金 △6,032,184

    その他利益剰余金 △6,032,184

   （うち当期純利益） (43,986)

  自己株式 △571,490

  純資産合計 5,544,312

資 本 合 計 13,533,961 負債・純資産合計 13,533,961

以上